1

第 4 回 松戸市空家等対策協議会

議事要旨

日 時 平成２９年３月２２日（水） １３：３０ ～ １４：３０

会 場 松戸市役所７階 大会議室

出席者 委員 会長 市長 本郷谷 健次 欠席

副会長 副市長 織原 和雄 欠席

 議会議員 田居 照康 ○

法務 橋本 一成 ○

菊地 克利 ○

古賀 智行 欠席

不動産 平川 嘉博 ○

建築 権田 武人 ○

学識経験者

本條 毅

○

秋田 典子 欠席

須田 仁 ○

地域住民 殿塚 建吾 ○

傍聴者 １名

事務局 街づくり部 住宅政策課 空家活用推進室

青柳部長、小林課長、木下室長、柿内課長補佐、石原主任主事、横谷主任主事

１．開会

２．協議会委員

本協議会の委員の交代について、新任の委員の紹介を行った。

会長、副会長とも欠席により、議長の選任について会長から仰せつかり、事務局の

推薦により、学識経験者である委員に議長を委任し、認められた。

３．議題

（１）松戸市空家等対策計画（案）パブリックコメント実施結果について

（資料１-１、１-２、１－３）

事務局より資料１-１、１-２、１-３の説明を行った。

意見無し。

  議長:松戸市長より諮問があった、松戸市空家等対策計画（案）を妥当なものと認めて、

2

松戸市空家等対策計画として答申してよいかお諮りする。答申してよいとする委員

は挙手をお願いしたい。

（全員挙手）

ありがとうございます。では、松戸市空家等計画を妥当なものとして答申するこ

ととする。

（２）特定空家等に対する勧告後の経過等について（資料２）

事務局より資料２の説明を行った。

意見無し。

（３）特定空家等の該当について（資料３）

事務局より資料３の説明を行った。

意見無し。

（４）平成 29年度スケジュール等について（資料４）

事務局より資料４の説明を行った。

意見無し。

（５）その他（資料５）

事務局より資料５の説明を行った。

意見無し。

事務局：次回の協議会は、平成２９年５月１７日に開催予定である。ご出席をお願いしたい。

国土交通省から、空家の流通を促進するため、空家所有者情報を活用するモデル的

な取り組みとして、議題２、３でも報告させていただいたとおり、千葉県宅地建物取

引協会松戸支部との協定を締結している、松戸市空き家有効活用等に関する相談業務

が取り上げられ、ガイドラインに掲載される予定であることを報告させていただく。

以上